

ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000/2016/SEMA-MT

A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE/SEMA/MT, neste ato representado por sua PREGOEIRA, nomeada pelo Ato nº. 18.870/2014, de 26/02/2014, publicada no D.O.E. em 26/02/2014, bem como designada pela Portaria nº 332/2015/SEMA, publicada no D.O.E do dia 16 de julho de 2015, vem dentro do prazo legal, e com fulcro na legislação vigente, especialmente o Decreto Estadual 7.217, de 14 de março de 2006, tornar público para o conhecimento dos interessados as seguintes retificações:

ANEXO I

LOTE 01

ONDE SE LÊ:

Item 01: INSTALAÇÃO DE MOTOR DE POPA DE 25HP; (...) DEMANDA ESPECÍFICA DA SESP.

LER-SE-Á:

Item 01: INSTALAÇÃO DE MOTOR DE POPA DE 15HP; (...) supressão da expressão: DEMANDA ESPECÍFICA DA SESP

LOTE 02

ONDE SE LÊ:

Item 01: (...) 2. FABRICAÇÃO E MODELO DO ANO DA ENTREGA OU SUPERIOR; 3. COR CINZA (MOTOR E RESERVATÓRIO); 4. RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL EM MATERIAL ROTOMOLDADO (PLÁSTICO); (...)

LER-SE-Á:

Item 01: (...) 2. FABRICAÇÃO E MODELO DO ANO DA ENTREGA OU SUPERIOR; 4. RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL EM MATERIAL ROTOMOLDADO (PLÁSTICO); (...)

LOTE 03

ONDE SE LÊ:

Item 01: (...) CAPACIDADE PARA ATÉ 02 (DUAS) PESSOAS, COR SÓLIDA, COM IDENTIFICAÇÃO CONFORME PADRÃO DE CADA INSTITUIÇÃO (GRAFISMO), MOTOR A GASOLINA, COM NO MÍNIMO DE 150 CILINDRADAS, (...)

LER-SE-Á:

Item 01: (...) CAPACIDADE PARA ATÉ 02 (DUAS) PESSOAS, COR SÓLIDA, MOTOR A GASOLINA, COM NO MÍNIMO DE 150 CILINDRADAS (...)

Item 01, Inserção das seguintes informações: DEVERÁ POSSUIR REDE CREDENCIADA DE OFICINAS AUTORIZADAS, DISPONÍVEL NAS CIDADES DE CUIABÁ OU VÁRZEA GRANDE E, NO MÍNIMO, EM MAIS TRÊS CIDADES DO ESTADO DE MATO GROSSO. OS CUSTOS DAS REVISÕES PERIÓDICAS OBRIGATÓRIAS (PEÇAS E SERVIÇOS), CONFORME MANUAL, SERÃO ARCADAS PELA CONTRATANTE.

LOTE 06

ONDE SE LÊ:

ITEM 01: GUINCHO ELÉTRICO; SNORKEL **EM PEBDL**; ENGATE TRASEIRO PARA REBOQUE COM TOMADA ELÉTRICA;

LER-SE-Á: GUINCHO ELÉTRICO; SNORKEL; ENGATE TRASEIRO PARA REBOQUE COM TOMADA ELÉTRICA;

ONDE SE LÊ:

ITEM 01: (...) BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA - BANCO TRASEIRO COM **ASSENTO** REBATÍVEL - CAÇAMBA COM GANCHOS INTERNOS MÍNIMO (4) - COLUNA DE DIREÇÃO COM REGULAGEM DE ALTURA - CONSOLE COM PORTA OBJETOS - **DESEMBAÇADOR DO VIDRO TRASEIRO** - REVESTIMENTO DOS BANCOS DE TECIDO OU VINIL (...)

LER-SE-Á: (...) BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA - BANCO TRASEIRO COM **ENCOSTO** REBATÍVEL - CAÇAMBA COM GANCHOS INTERNOS MÍNIMO (4) - COLUNA DE DIREÇÃO COM REGULAGEM DE ALTURA - CONSOLE COM PORTA OBJETOS - REVESTIMENTO DOS BANCOS DE TECIDO OU VINIL (...)

ONDE SE LÊ:

ITEM 01: (...) ENGATE TRASEIRO PARA REBOQUE COM TOMADA ELÉTRICA, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, **COM CAPACIDADE MÍNIMA DE TRAÇÃO DE 1,0 (UMA) TONELADA**, HOMOLOGADO PELO INMETRO, (...)

LER-SE-Á: (...) ENGATE TRASEIRO PARA REBOQUE COM TOMADA ELÉTRICA, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, HOMOLOGADO PELO INMETRO (...)

ONDE SE LÊ:

ITEM 01:

(...)PROTETOR DE CARTER E CAIXA DE CÂMBIO
PROTETOR DE CAÇAMBA

CAPOTA MARÍTIMA À PRESSÃO

TAPETES PARA ASSOALHO (...)

LER-SE-Á:

(...)PROTETOR DE CARTER E CAIXA DE CÂMBIO
PROTETOR DE CAÇAMBA
TAPETES PARA ASSOALHO (...)

ONDE SE LÊ:

ITEM 01: GARANTIA MÍNIMA: MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS OU 100.000 KM OU SUPERIOR CONFORME PREVISÃO DO FABRICANTE. DEVERÁ POSSUIR REDE CREDENCIADA DE OFICINAS AUTORIZADAS PARA REALIZAR REVISÃO VEICULAR E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO VEÍCULO CONFORME MANUAL DO FABRICANTE, DISPONÍVEL NAS CIDADES DE CUIABÁ E/OU VÁRZEA GRANDE E, NO MÍNIMO, EM MAIS TRÊS CIDADES DO ESTADO DE MATO GROSSO, **EM REGIÕES DISTINTAS, SENDO 01 NA REGIÃO NORDESTE/SUDESTE; 01 NA REGIÃO**



NORTE/MÉDIO NORTE E 01 NA REGIÃO NOROESTE/OESTE. CONTADO DA ENTREGA DOS VEÍCULOS.

LER-SE-Á: GARANTIA MÍNIMA: MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS OU 100.000 KM OU SUPERIOR CONFORME PREVISÃO DO FABRICANTE. DEVERÁ POSSUIR REDE CREDENCIADA DE OFICINAS AUTORIZADAS PARA REALIZAR REVISÃO VEICULAR E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO VEÍCULO CONFORME MANUAL DO FABRICANTE, DISPONÍVEL NAS CIDADES DE CUIABÁ E/OU VÁRZEA GRANDE E, NO MÍNIMO, EM MAIS TRÊS CIDADES DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Cuiabá, xx de xxxxxxxxxxxx de 2016.

Emmanuelle Silva Santos
Pregoeira Oficial
SEMA